
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1206                                                               quarta-feira, 2 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PROCESSO SELETIVO Nº. 03/2025 

Resultado de INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

Ref: Item X do edital 

Recorrente: LETÍCIA FÁTIMA NOGUEIRA 

SÍNTESE: A candidata, requer em suma a aceitação de curso, tendo por base a dubiedade constante no 
item 8.2.1 do edital que prevê a possibilidade de aceitação de no máximo 03 (três) cursos de 40 horas e os 
termos do Anexo IV(curriculum), que prevê a aceitação máxima de 02 (dois) cursos de 40 (quarenta) 
horas). 

DECISÃO: 

A Comissão verificou que realmente existe em equívoco no edital entre o item 8.2.1 e o anexo 04 do edital, 
em que o primeiro prevê a aceitação de até três cursos e o segundo de até dois cursos; 

Verifica-se que no erro do edital a candidata não pode ser limitada ao mínimo de 02 cursos constante do 
Anexo 4, prevalecendo os termos do item 8.2.1, devendo ser acatado por isonomia aos demais candidatos 
a pontuação para o máximo de 03 cursos.  

A Comissão do Processo Seletivo procede o recurso para reconhecer a apresentação do terceiro curso da 
recorrente, exclusivamente relativo ao curso de 40 (quarenta) horas limitado ao máximo de três, conforme 
consta no item 8.2.1 do edital. 
 

Dores do Turvo, 02 de junho de 2025. 

COMISSÃODOPROCESSOSELETIVO: 

Presidente:Ingrid da Silva Pereira 

Membro: Janaina Marotta Loures 

Membro: Laydiane Cabral Marotta 

 

PORTARIA nº 248 DE 02 DE JULHO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRENOMEAÇÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO”. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1206                                                               quarta-feira, 2 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando que o cargo de Chefe de Divisão, tem natureza comissionada, cabendo livre nomeação e 

exoneração por parte Executivo Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica nomeado a Sr.Antônio Teixeira da Silva, brasileiro, CPF nº409.445.816-68, para exercer o 

cargo de Chefe de Departamento. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação com efeitos retroativos a 01 de julho de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 02 de julho de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contratante: Câmara Municipal de Dores do Turvo  
Processo Administrativo nº 05/2025  
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº07/2025 
Contrato nº 04/2025 
Data da Assinatura: 27/6/2025 
Contratada: GIOVANI HELTON GROSSI FERNANDES ME 
CNPJ n.º04.302.975/0001-25 
Objeto: Aquisição de Multifuncional para atenderas demandas dos trabalhos da Câmara Municipal de 
Dores do Turvo/MG. 
Valor Total: R$2.999,00 (dois mil novecentos e noventa e nove reais) 
Prazo de Vigência: 27/6/2025 a 31/12/2025 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1206                                                               quarta-feira, 2 de julho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Dotação Orçamentária:3.3.90.3001.031.001.2.0003 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas aplicáveis. 
Signatários: Pelo órgão gerenciador - Marcílio Franco da Mota – Presidente da Câmara Municipal de Dores 
do Turvo 
Giovani Helton Grossi Fernandes – Representante Legal da Contratada  
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 27 de junho de 2025. 
 

 
Marli Heleno Coelho 

Agente de Contratação. 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG TORNA PÚBLICO: 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:05/2025 
DISPENSA Nº:07/2025 
OBJETO:Aquisição de Multifuncional para atenderas demandas dos trabalhos da Câmara Municipal de 
Dores do Turvo/MG 
VENCEDORA:GIOVANI HELTON GROSSI FERNANDES ME– CNPJ:04.302.975/0001-25 
VALOR TOTAL: R$ R$2.999,00 (dois mil novecentos e noventa e nove reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 12 de maio de 2025. 
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: Ver. Marcílio Franco da Mota, Presidente do Legislativo. 
 
Dores do Turvo – MG, 27 de junho de 2025. 
 
 

 
Marli Heleno Coelho 

Agente de Contratação. 

 


		2025-07-04T09:13:16-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




